

زلزله ای که کشورهای جهان را درگیر کرد

تراکم روبروی جهان

صفحه ۱



پژشکیان در بازدید سرزده از وزارت دادگستری مطرح کرد

با اجرای FATF داخلی،

بسیاری از مصادیق فساد

رفع می‌شود

صفحه ۱

خبر

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

به تهران می‌روم تا احتمال در گیری میان ایران و آمریکا را کاهش دهم



هدف اصلی سفر آتی‌اش به تهران در هفته‌های پیش‌رو، کاهش احتمال درگیری میان ایران و ایالات متحده است.

به گزارش انتخاب، او هشدار داد که چنین درگیری‌ای میان ایران و آمریکا می‌تواند پیامدهایی فاجعه‌بار و خطرناک داشته باشد که باید از آن جلوگیری شود.

در بخشی از این مصاحبه که با شبکه آرژانتینی «لا ناسیون» انجام شد، رئیس آژانس تأکید کرد: «برای اینکه هیچ‌کس دچار سوءتفاهم نشود، تأکید می‌کنم؛ ایران سلاح هسته‌ای ندارد.» گروسی که پیش‌تر از برنامه احتمالی خود برای سفر به ایران در ماه آوریل خبر داده بود، گفت: «ایران سلاح هسته‌ای ندارد، اما بسیاری از اقلام و قطعات پازل لازم برای ساخت یک سلاح هسته‌ای را به دست آورده است.» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که سفر او به تهران با هدف کاهش تنش‌ها و جلوگیری از تشدید بحران انجام خواهد شد.

او با اشاره به نامه اخیر ترامپ به ایران و تهدیدات او علیه این کشور اظهار داشت: «در روزهای اخیر شاهد نامه‌ای از ترامپ به رهبر عالی ایران بوده‌ایم و البته تهدیدات او علیه ایران، از جمله تهدید به بمباران کشور. ترامپ همچنین درباره یک بازه زمانی دوماهه برای رسیدن به توافقی جدید صحبت کرده است.»



سیب زمینی‌های پاکستانی، ایرانی از آب در آمد؟

سیب زمینی

گران‌تر

از آواکادو!

صفحه ۱

دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۴
۸ شوال ۱۴۴۴
۷ آپریل ۲۰۲۵
سال بیست‌ونم
شماره ۵۸۷۶
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

ابرنگار

ایجاد چگونگی مذاکره ایران و آمریکا بررسی شد

مستقیم یا غیر مستقیم؟

گروه سیاست خارجی - بحث بر سر چگونگی مذاکره ایران و آمریکا بالا گرفته است. در حالی که ترامپ علاقمند است به طور مستقیم با ایران وارد گفتگو شود. مقام های ایرانی بارها اعلام کردند که مذاکره با واسطه صورت پذیرد.

دونالد ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» تأکید کرده است که ایالات متحده قصد نابودی ایران را ندارد و گزارش‌های منتشرشده در این زمینه را «به شدت اغراق‌آمیز» خواند. او نوشت ترجیح می‌دهد یک توافقنامه صلح هسته‌ای معتبر با ایران امضا شود که به این کشور اجازه دهد به‌صورت مسالمت‌آمیز رشد و پیشرفت کند. ترامپ همچنین خواستار آغاز فوری مذاکرات برای این توافق شده و نوشته است که پس از امضای آن، «یک جشن بزرگ خاورمیانه‌ای» برگزار شود.

«فؤاد ایزدی» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از موضوع مذاکره ایران و آمریکا اظهار داشت: اگر هدف از مذاکره به‌بودی در وضعیت اقتصادی کشور و یا کاهش تحریم‌ها باشد، چه مذاکره مستقیم باشد و چه غیر مستقیم این اتفاق نمی‌افتد. اگر دقت کنید اکنون چند ماه است که ترامپ، بایدن را به دلیل این که در اجرای تحریم‌ها علیه ایران خوب عمل نکرده، مورد انتقاد قرار می‌دهد. وی تصریح کرد: بنابراین مذاکره به هر نحوی که باشد قطعاً به سمت کاهش تحریم‌ها نمی‌رود، درواقع برداشتن تحریم‌ها در اختیار رئیس‌جمهور آمریکا نیست، جز قوانین کنگره است و کاهش تحریم بدون مجوز کنگره اتفاق نمی‌افتد.

این استاد دانشگاه همچنین بیان کرد: اما این شرایط ۲ قطبی که در جامعه ایجاد شده چه مذاکره انجام شود یا خیر، اصولاً اتفاقی خوبی نیست، برای مثال از کسانی که علاقه‌مند به انجام مذاکره هستند در این باره سوال می‌شود، در پاسخ می‌گویند گوشت گران است، اما راه حل مساله قیمت گوشت مذاکره با آمریکا نیست.

ایزدی افزود: حداقل افرادی که در ریاست جمهوری و یا کنگره آمریکا سر کار هستند، علاقه‌مند به افزایش تحریم‌ها هستند. یکی از دلایلی که ترامپ علاقه مند به مذاکره با ایران است، این که تصور می‌کند ایران ضعیف شده و می‌خواهد امتیاز بگیرد.

شرح درصفحه ۱



ریزش قیمت‌ها تا چه سطحی

ادامه دارد؟

زیرپای

سکه و طلا

خالی شد

صفحه ۱



چرا سه اهرم فشار اروپا بر ایران ناکار آمد است؟

تبعات تکرار تهدید از سوی تروئیکا

از ذخایر اورانیوم غنی‌شده، سلاح هسته‌ای ندارد.

تهدیداتی که این روزها بی‌توجه به تمام قوانین بین‌المللی علیه ایران و از سوی رئیس‌جمهور آمریکا صورت می‌گیرد و اتحادیه اروپا در قبال این تهدیدات یا موضع سکوت داشته و یا اقداماتی دور از حرف بین الملل انجام داده است. تشکیل جلسه اضطراری کابینه فرانسه با ادعای بررسی برنامه هسته‌ای ایران و امکان درگیری میان جمهوری اسلامی و آمریکا از این دست اقدامات است که نه تنها واکنشی درست به این تهدیدات محسوب نمی‌شود، بلکه بر پیچیدگی‌های شرایطی‌می‌افزاید.

رویکرد و مواضع اتحادیه اروپا نوعی غفلت خود خواسته از مسئولیتی بین‌المللی در قبال تهدید کشوری علیه کشور دیگر است که وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با «کاسپارولد کمپ»، وزیر امور خارجه هلند آن را به مقامات اتحادیه اروپا یادآور شده و گفته است: همه دولت‌های عضو سازمان ملل متحد برای پاسداری از حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی، مسئول هستند و از عدم موضع‌گیری اتحادیه اروپا علیه لفاظی‌های تحریک‌آمیز مقام‌های آمریکا که بدون تردید تهدیدکننده صلح و امنیت بین‌المللی محسوب می‌شود.

موضع ایران در برابر فشارها

ادعاهای حقوق بشری، بهانه‌های هسته‌ای و تهدیدات جنگی علیه جمهوری اسلامی در حالی ابزار فشار اروپا و آمریکااست که تهران همچنان بر موضع خود برای گفت‌وگوهایی از موضع برابر و سازنده تأکید داشته و همچنین گفت‌وگوهای هسته‌ای خود را با ترویکای اروپا ادامه می‌دهد. تازه‌ترین (چهارمین) دور این گفت‌وگوهای تخصصی و فنی به گفته «کاظم غریب‌آبادی» هشتم فروردین ۱۴۰۴ در سطح کارشناسی در ژنو برگزار شده است. تداوم این گفت‌وگوها و روند دیپلماتیک میان ایران و اتحادیه اروپا بیش از هر زمان دیگری به هوشیاری طرف اروپایی بستگی دارد. اروپا باید میان ادعاهای اتهام‌زنی‌های تکراری علیه جمهوری اسلامی و روش نظام‌مندو دیپلماتیک حل مسئله با تهران یکی را برگزیند و در این گزینش به تاریخچه‌ای روابط خود با جمهوری اسلامی ایران مراجعه کند. قطعاً در این تاریخچه مقاطع روشنی از نحوه کنشگری تهران در برابر این دو نوع رویکرد وجود دارد؛ زمانی که تهران

هفت میلیون ایرانی خارج از ایران زندگی می‌کنند

روباهایی در چمدان‌های

مهاجرت

صفحه ۴



محمدعلی نویدی

سرمقاله



نسل آلفا نسل آینده

برای جهان دیجیتال و دنیای هوش مصنوعی و زمان آینده، شناخت و آگاهی از کم و کیف گروه جمعیتی نسل آلفا « Generation Alpha » یک نیاز و ضرورت است. چون، نسل زد « Z » و نسل آلفا « A » بیشترین جمعیت و رسته و ردیف جمعیتی جوامع و کشورهای مختلف جهان را تشکیل می‌دهند. زیرا، بدون شناخت عمیق از نسل آلفا، مفاهیم و معانی ای همچون، خانواده، آموزش و یادگیری، تفریح و ورزش، بازی و برنامه، موفقیت و شادکامی، خلاقیت و نوآوری، تفسیر و تعبیر ذوق و شوق، علاقه‌مندی و امیال، کار و رفاه، مدیریت هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین، مواجهه با پرسش های جدید و فوق پیچیده نسل آلفا ، و در نهایت زندگی و کار آمدی و اثربخشی، امکان پذیر نخواهد بود.

ژرف بیانديشيم، نسل آلفا « G- A » به تصور صاحب این قلم، ستاره درخشان جهان آینده و دنیای دیجیتال خواهد بود. این وصف و تحلیل کم و بیش در تمام جهان و جوامع جاری است. البته، لازم است وجوه و جوانب افتراق و تفاوت ها را مد نظر داشته باشیم. مثلاً، نسل زد و نسل آلفای ایران و تاجیکستان با نسل زد و آلفای کشورهایی مثل، ژاپن و آلمان و کره جنوبی، همانندی و ناهمانندی زیادی دارند. بعنوان مثال و مصداق، میزان و سطح توسعه یافتگی، امکانات رفاهی، ابزارهای هوشمند، سرعت اینترنت، نوع تفکر، فرهنگ و تمدن، آداب و رسوم و هنر و ادبیات، و نظایر اینها. اما، در یک اصل و ریشه تمام جمعیت و گروه نسل آلفا اشتراک دارند، و آن ستارهٔ رخشان و تابان بودن جهان آینده است.

ادامه درصفحه ۱

تهدید و تحریم شد و زمانی که به زبان احترام و مذاکره با تهران گفت‌وگو شد.

مرو بر این تاریخچه نشان خواهد داد که دکترین سیاست خارجی ایران که از یک اصل کلی و غیرقابل تغییر پیروی می‌کند و آن «چشم در برابر چشم» است. به این معنا که اگر از غرب سیگنال تهدید دریافت کند مقاومت‌تر از همیشه پاسخ داده و به تعبیر وزیر امور خارجه دشمن را پشیمان خواهد کرد و اگر نشانه‌های احترام و گفت‌وگو از موضع برابر مشاهده کند، رفتاری متناسب با آن در پیش خواهد گرفت. در این تاریخچه ۴۰ ساله تهران در هیچ مقطعی و به هیچ قیمتی تحت فشار و تهدید به هیچ یک از طرف‌های غربی باج نداده و برای ایران فشار بیشتر نه به معنای تسلیم زودتر که سیگنال افزایش مقاومت است. طرف‌های اروپایی و آمریکایی قطعاً در چهل سال گذشته این موضوع را به وضوح دیده بر آن آگاه شده‌اند تکرار آزمون این آزموده که ۸ سال در برابر رژیم بعث عراق و حامیان آن ایستادگی کرد، اتلاف بیهوده زمان و انرژی از نظم و نظام بین‌الملل است. جمهوری اسلامی ایران در هیچ مقطعی مانند امروز آماده مذاکره‌ای عادلانه و از موضع احترام با طرف‌های اروپایی نبوده است اما این فضای سازنده‌ی ساخته شده از سوی تهران نیازمند حراست از طرف ترویکای اروپا و هرگونه تهدید و ارباب و باج‌خواهی است. اتحادیه اروپا بهتر می‌داند که قربانی شدن ساز و کارهای حقوق بشری، اعتبار نهادهایی چون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تمامی قواعد و قوانین صلح و ثبات در جهان، پیش و بیش از اینکه ایران را متضرر سازد، بر تصویب‌کنندگان آن قوانین و گردانندگان آن نهادهای گران تمام خواهد شد.

گام برداشتن ترویکای اروپا در مسیر فشار و تهدید ایران اگر با هدف به دست آوردن اعتماد رئیس‌جمهور آمریکا هم صورت گیرد باز این قاره را به سرمنزل مقصود نخواهد رساند از آن رو که برای دونالد ترامپ بیش از هر چیزی قدرت و پس از آن انتفاع اقتصادی اولویت داشته و در این راستا نه می‌تواند و نه می‌خواهد امتیازی به قاره سبز دهد. آلمان، انگلیس و فرانسه برای باقی ماندن در میز دیپلماسی با ایران، گزینه‌ای جز بچ دادن به آمریکا با تهدید تهران را باید در دستور کار قرار دهند.

محمدباقر قالیباف:

موفقیت هر کاری در کشور منوط بر مردمی بودن آن است

اهداف مورد نظر دست پیدا نمی‌کنیم. قالیباف در ادامه گفت: نکته مهم رهبر فرزانه انقلاب مردمی بودن سرمایه گذاری برای تولید است؛ تجربه شخصی و مشترک همه ما بر این حقیقت اذعان دارد که موفقیت هر کاری در کشور منوط بر مردمی بودن آن است و اگر مردم غایب باشند شکست قطعی خواهد بود؛ دولت‌ها فقط بسترسازند و دستگاه‌ها نباید رقیب بخش خصوصی و مردمی شوند. دولت باید جایی سرمایه‌گذاری کند که مردم توان یا انگیزه آن را نداشته باشند، بنابراین اگر رشد اقتصادی می‌خواهیم چاره‌ای نیست جز آنکه مردم سرمایه‌های خرد و کلان خود را به توان تولیدی کشور تزریق کنند و لازمه امر نقش آفرینی صحیح دولت است. وی ادامه داد: اگر می‌خواهیم در قوای سه گانه سرمایه‌گذاری برای تولید را تسهیل و تنظیم کنیم، باید از انگیزه سرمایه‌گذاران محافظت کنیم و این جز با تأمین امنیت سرمایه شدنی نیست.

همه آزادگان عالم را علیه جنایت بی حد و مرز رژیم غاصب صهیونیستی به نمایش گذاشت. گرچه در این ماه عزیز دست‌های شیاطین بسته بود، اما پنجه‌های سنگ هار منطقه همچنان چهره کودکان معصوم و زنان مظلوم فلسطینی را می‌خراشد

و جان آنها را می‌گرفت. قالیباف تأکید کرد: هر که چشمی برای دیدن و گوش‌ی برای شنیدن داشته باشد، خبایت بی‌نهایت این رژیم کودک‌کش را محکوم می‌کند، اما چشم حامیان غربی این رژیم در برابر این جنایت‌ها کور و گوششان کر است و ادعای حقوق بشری آن‌ها را بیش از پیش در افکار عمومی جهانیان بی‌آبرو کرده است. رئیس مجلس با اشاره به نامگذاری اسمال به نام «سرمایه‌گذاری برای تولید» توسط مقام معظم رهبری گفت: پدتر از مواجه شعاری و تشریفاتی با شعار سال، مواجه جزیرهای و ناهماهنگ در سیاست گذاری و اجرای عناوین سال است، لذا اگر با موضوع سرمایه‌گذاری برای تولید هم اینگونه برخورد شود، هرگز به

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: روز قدس اسمال نه تنها وحدت مسلمانان حقیقی را نمایان کرد که انسجام همه آزادگان عالم را علیه جنایت بی حد و مرز رژیم غاصب صهیونیستی به نمایش گذاشت.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف صبح یکشنبه ۱۷ فروردین در اولین جلسه علنی مجلس در سال ۱۴۰۴، در نطق پیش از دستور خود با تبریک فرارسیدن سال نو گفت: فرارسیدن سال نو را به هموطنان عزیزم تبریک می‌گویم و برای آن‌ها در سال پیش رو آرزوی سلامتی و آرامش دارم. همچنین امیدوارم طاعات و عبادات ایرانیان و همه مسلمانین جهان در ماه مبارک رمضان مقبول درگاه خداوند مهربان قرار گرفته باشد. وی ادامه داد: ماه رمضان، ماه وحدت قلوب مسلمین است و روز قدس جلوه پرزور این وحدت به شمار می‌آید. روز قدس، این میراث نورانی حضرت امام (ره) اسمال نه تنها وحدت مسلمانان حقیقی را نمایان ساخت، بلکه انسجام